
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКАЯ АГРАРНАЯ АКАДЕМИЯ»
ФГБОУ ВО «ДОНАГРА»

ПРИКАЗ

« И  » О/_________2025 г.

г. Макеевка

Об утверждении размера 
стипендий студентам 
ФГБОУ ВО «ДОНАГРА»

В целях эффективного использования бюджетных средств и в связи с 
образовавшейся экономией стипендиального фонда в соответствии с объемом 
бюджетных ассигнований, выделенных на стипендиальное обеспечение 
студентов ФГБОУ ВО «Донбасская аграрная академия» и Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. № 1390 «О 
формировании стипендиального фонда», согласно решению Ученого совета 
академии (протокол №1 от 31.01.2025 г.) приказываю:

1. Установить с января 2025 г. следующие размеры стипендий студентам 
высшего образования (программы бакалавриата, специалитета, 
магистратуры):

Вид стипендии Размер, руб.

Государственная академическая стипендия:
зачисленным на первый курс 3000,00
имеющим оценки «хорошо» или «хорошо и отлично» по 

результатам промежуточной аттестации
3000,00

имеющим оценки «отлично» по результатам 
промежуточной аттестации

4500,00

Повышенная государственная академическая 
стипендия:

имеющим оценки «хорошо» или «хорошо и отлично» по 
результатам промежуточной аттестации

10000,00

№ 5 / /Of- 3



имеющим оценки «отлично» по результатам 
промежуточной аттестации

11500,00

Государственная социальная стипендия 4500,00
Повышенная государственная социальная стипендия 8000,00

2. Установить с января 2025 г. следующие размеры стипендий студентам 
среднего профессионального образования:

Вид стипендии Размер, руб.

Государственная академическая стипендия:
зачисленным на первый курс 1000,00
имеющим оценки «хорошо» или «хорошо и отлично» по 

результатам промежуточной аттестации
1000,00

имеющим оценки «отлично» по результатам 
промежуточной аттестации

1500,00

Государственная социальная стипендия 2000,00

3. Деканам факультетов и директору Аграрного колледжа ознакомить 
студентов с размерами выплат.

4. Бухгалтерии начислить и выплатить стипендии в соответствии п. 1 -2 
настоящего Приказа в пределах средств, выделенных на стипендиальное 
обеспечение обучающихся.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
бухгалтера Можную Н.Н.

Ректор В.И. Веретенников


